[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	13.12.2010 г.
	                                     № 326

Томск

Об итогах областного этапа Всероссийского конкурса «Доброе имя учителя»
Во исполнение приказа № 234 от 19.10.2010 г. был проведён областной этап Всероссийского конкурса «Доброе имя учителя». В конкурсе приняло участие 35 конкурсных материалов учащихся общеобразовательных учреждений г.г. Томска, Северска, Асино, Стрежевого, Колпашево; Кривошеинского, Первомайского, Зырянского, Томского, Асиновского, Александровского районов Томской области.
На основании протокола № 2 от 27 ноября 2010 г. заседания оргкомитета областного этапа Всероссийского конкурса «Доброе имя учителя»
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями областного этапа Всероссийского конкурса «Доброе имя учителя» учащихся возрастной группы «начальная школа (1-4 класс)»:
– Мельникову Анастасию Олеговну, ученицу 4 класса МОУ «Зырянская средняя общеобразовательная школа» Зырянского района, за работу «Профессии «Учитель» посвящается…» (http://zyr_zrschool2.edu.tomsk.ru/) – Диплом I степени;

– Хуснутдинову Регину Фанильевну, ученицу 4 класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 84» г. Северска, за работу «Мудрый учитель» (http://school84.vseversk.ru/index.html) – Диплом II степени;

– Роговцева Максима, ученика 4 класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 88» г. Северска, за работу «Стихотворение для моей первой учительницы» (http://shool88.vseversk.ru) – Диплом III степени.
2. Признать победителями областного этапа Всероссийского конкурса «Доброе имя учителя» учащихся возрастной группы «средняя школа (5-8 класс)»:

– Теровского Илью Станиславовича, ученика 5 класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 88» г. Северска, за работу «Мой любимый учитель» (http://scooll88.vseversk.ru) – Диплом I степени;
– Куксёнок Галину Юрьевну, ученицу 7 класса МОУ «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа» Кривошеинского района, за работу «Учителями славится Россия» (http://kriv_krschool.edu.tomsk.ru/?ur=1011) – Диплом II степени;
– Баянову Елену Константиновну, ученицу 8 класса МОУ «Северская гимназия»
г. Северска, за работу «Доброе имя учителя» (www.vikslovo.ucoz.ru) – Диплом III степени.
3. Признать победителями областного этапа Всероссийского конкурса «Доброе имя учителя» учащихся возрастной группы «старшая школа (9-11 класс)»:

– Сафарова Руслана Авзонджоновича, ученика 9 класса МОУ «Рыбаловская средняя общеобразовательная школа» Томского района, за работу «Уходя, оставить свет – это больше, чем остаться» (http://tom-rbschool.edu.tomsk.ru/) – Диплом I степени;
– Сербаеву Кристину Николаевну, ученицу 9 класса МОУ Берёзовская средняя общеобразовательная школа Первомайского района, за работу «Я горжусь учителем своим!» – Диплом II степени;
– Игошкину Юлию Владимировну, ученицу 9 класса МОУ средняя общеобразовательная школа № 51 г. Томска, за работу «Моей прабабушке посвящается…» (http://school-51.tomsk.ru) – Диплом III степени.
4. Выдать Дипломы I, II, III степени победителям и сертификаты участникам областного этапа Всероссийского конкурса «Доброе имя учителя».
5. Вручить поощрительные дипломы следующим участникам конкурса:
– Малышевой Татьяне Вячеславовне, ученице 6 класса МОУ Берёзовская средняя общеобразовательная школа Первомайского района, за работу «Она – Учительница.
И этим гордится!;

– Пышкину Илье Николаевичу, ученику 7 класса МОУ-СОШ № 4 г. Асино, за работу «Учительница первая моя»;
– Семиной Анастасии Владимировне, ученице 9 класса МОУ-СОШ с. Новиковки Асиновского района, за работу «…Из одного металла льют медаль за бой, медаль
за труд…» (http://as-nvkschool.edu.tomsk.ru/);

– Рейндольф Яне, ученице 10 класса МОУ Берёзовская средняя общеобразовательная школа Первомайского района, за работу «Доброе имя учителя»;
– Диль Виктории, ученице 9 класса МОУ СОШ с. Лукашкин Яр Александровского района, за работу «Посвящение учителям»;
– Горбылевой Диане Геннадьевне, Куц Анастасии Геннадьевне, ученицам 10 класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 80» г. Северска, за работу «Ибрагимова Валентина Андреевна».
6. Вручить Дипломы за подготовку победителей областного этапа Всероссийского конкурса «Доброе имя учителя» следующим учителям:
– Мельниковой Елене Леонидовне;

– Леоновой Елене Валерьевне;
– Роговцевой Светлане Геннадьевне;

– Путилиной Елене Ермиловне;
– Пановой Галине Александровне;

– Куренковой Виктории Александровне;

– Астраханцевой Екатерине Алексеевне;
– Хныковой Татьяне Сергеевне;

– Карташёвой Елене Владимировне.
7. Вручить педагогам, обеспечивающим педагогическое сопровождение участников конкурса, сертификаты слушателей повышения квалификации по образовательной программе ОГУ РЦРО «Инновации в образовании», реализуемой на основе накопительной системы повышения квалификации работников образования,
в объёме 9 часов.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Н.П. Лыжина
Егорова Наталья Леонидовна
513 255